ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва сГначальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «15» января 2018г. № 2 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений, служб

руководителя Службы ГО и ЧС

Даваа А. К., Кужугет А*В.,
Ооржак А.П., Шойзат С.А.,

в Сагды Р.М., Монгуш А.В.

Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

начальники отделов
составе управлений
начальники
подведомственных
учреждений

Повестка дня:
О недельном планировании работы управлений и подведомственных

учреждений и о постановке задач
на предстоящую неделю

Решили:

1. Начальникам управлений и подведомственных учреждений:
усовершенствовать недельные анализы с учетом замечаний и опыта 2017 г.

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Монгуш):

2.1.отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС (Чылбак-
оол):

2.1.1. представить прогноз доходов от надзорной деятельности на 2018г.;
2.1.2. разработать чек-листы по проверке сельских поселений в области

защиты населений и территорий от ЧС и предоставить на рассмотрение начальнику
управления.

2.2. -отделу профилактики на водных объектах (Чымба):
2.2.1. провести профилактическое занятие в рамках операции «Тонкий лед» в

МБОУ Гимназия №9 г. Кызыла и ГБОУ РТ Республиканская школа -  интернат
«Тувинский кадетский корпус».

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):

1

3.1..совместно с ГУ МЧС по РТ изучить вариант включения оперативного
реагирования на происшествия, связанные с поломкой автотранспорта,
находящегося в пути, и оказание помощи по его эвакуации;

3.2. отработать с администрацией Тере-Хольского кожууна о снятии режима
ЧС на территории кожууна; -

3.3. согласовать с УНД график выездов по проверке готовности органов
местного самоуправления к паводкоопасному и пожароопасному периодам.

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Даваа): выделить и организовать установку 2х 40-местных палаток
(совместно с ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба») на^ месте проведения
православного праздника «Крещение господне».

5. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ооржак):

5.1. в рамках мониторинга НПА уточнить, в чьих полномочиях находится
дорожный сервис, отрабатывающий вопросы по происшествиям, связанным с
поломкой автотранспорта, находящегося в пути;

5.2. отделу кадров внести предложение по дополнительным должностям для
доработки финансово-экономического обоснования по созданию ГКУ «Системы
112».  -

6. Управлению обработки вызовов «Система -  112», оповещения и
информирования населения (Кужугет):

6.1. ежедневно проводить количественный и качественный анализ по
обрабатываемым вызовам и качеству услуг, каждое воскресенье предоставлять
сводный анализ руководителю Службы на аппаратное совещание у Главы
Республики Тыва;

6.2. сдать отчет по итогам реализации приоритетных направлений в 2017г.;
6.3. организовать встречу с новым министром МВД по РТ по неотработанным

карточкам, или направитыписьмо;
6.4. проводить мониторинг активности управлений и подведомственных

учреждений Службы по выставлению информации в социальные сети Вк, Facebook,
Instagram, а также репостов и лайков страницы Службы для распространения
профилактической информации;

6.5. провести, проверку работоспособности средств связи и поменять все
позывные.

7. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
организовать подготовку дежурства спасателей поисково-спасательного отдела на
месте проведения православного праздника «Крещение господне>я

Заместитель руководителя